
GR20180621 Punt 12: Personeel - rechtswege benoeming
financieel directeur - kennisname (datum van publicatie
05/09/2018)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur zoals bekrachtigd door de Vlaamse Regering op 22 december 2017 en verschenen in het Belgisch Staatsblad
op 15 februari 2018, inzonderheid artikel 162 en de overgangsbepalingen zoals voorzien door DEEL 6, TITEL 2, HOOFDSTUK 2 (artikel 581 – artikel
589);

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 26 april 2018 ter oproeping van kandidaten voor de functie van financieel directeur;

Overwegende dat op 7 mei 2018 een brief werd verzonden aan Ivan Demey, financieel beheerder Stad Ninove en Dany De Backer, financieel
beheerder OCMW Ninove met de kennisname van de oproeping en met de vraag om binnen uiterlijk 30 dagen hun standpunt te kennen te geven;

Overwegende dat we op 7 mei 2018 een brief ontvingen van Dany De Backer met de melding dat hij afziet van zijn kandidatuurstelling mits
goedkeuring van het organisatievoorstel dat werd opgemaakt door Ivan Demey en hijzelf;

Overwegende dat we op 9 mei 2018 een brief ontvingen van Ivan Demey met de melding dat hij zich kandidaat stelt als financieel directeur;

Gelet op het organisatievoorstel inzake de ambtelijke integratie van de financieel beheerder van de gemeente en het OCMW overeenkomstig het
decreet lokaal bestuur opgemaakt en ondertekend op 2 mei 2018 door Ivan Demey en Dany De Backer;

Overwegende dat slechts één van de beide functiehouders zich kandidaat heeft gesteld en dus de ene kandidaat van rechtswege aangesteld
wordt als financieel directeur vanaf het verstrijken van de termijn van 30 dagen na de dag van het lanceren van de oproep;

Overwegende dat het decreet lokaal bestuur bepaalt dat een financieel directeur 130 procent ontvangt van zijn huidige salarisschaal;

Besluit:

Artikel 1

Kennis te nemen van de van rechtswege aanstelling van Ivan Demey, financieel beheerder stad Ninove, als financieel directeur met ingang vanaf 7
juni 2018, namelijk na het verstrijken van de termijn van 30 dagen die aanvang nam vanaf 8 mei 2018.

Artikel 2

Kennis te nemen dat Ivan Demey zal vergoed worden aan 130 procent van het loon die hij ontving als financieel beheerder.

Artikel 2

Deze beslissing wordt opgenomen in de lijst die verzonden wordt naar de gouverneur.

Contact informatie

https://www.ninove.be/


Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20180621 Punt 12: Personeel - rechtswege benoeming financieel directeur - kennisname (datum van publicatie 05/09/2018)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




